Schismata papalia.

XI. 307.

qui tamen nihilominus sedem illam obtinuit, atque ex eo descenderunt reliqui pontifices in hunc usque diem, qui omnes sunt schismatici illius successores, ergo secundum proprios ipsorum canones nullum jus habent in ecclesia. Tertio *per haeticam a vera fide discessionem*. Bellarminus libr. 4. de eccles. c. 8. diserte scribit, in *Graecis ecclesiis patriarchalibus interruptam esse successionem, propterea quod per longa tempora habuerint episcopos manifestos haeticos*. Atqui de Romanae ecclesiae pontificibus idem verissime demonstrari potest, in ea enim praesedit *Zephyrinus* Montanista, (referente Tertulliano adv. Prax.), *Marcellinus* idololatra, (referente Damaso in pontif.), *Liberius* Arianus, (referente Athanasio in epist. ad sol. vitam agent.), *Felix* Acatianus (Hieronymus in catal. in verb. Acatius), *Anastasius* Nestorianus (Plat. in Anast.), *Vigilius* Eutythianus, *Honorius* Monotheleta, *Sylvester* magus, *Johannes XX.* qui docuit, animas piorum a corpore solutas non visuras Deum ante iudicii diem, *Johannes XXIII.* qui asseruit et dogmatizavit et adstruxit, vitam aeternam non esse, ac pertinaciter credidit, animam hominis cum corpore humano more brutorum exstingui, ut concilium Constantiense de illo loquitur. Quodsi ergo in ecclesiis Graecis propter episcopos haeticos successio defecit, agnoscant etiam in Romana ecclesia propter eandem causam illam defecisse. Denique per *illegitimam occupationem*. Nicolaus II. c. in homine dist. 23. circa annum 1059. constituit, ut *papa eligatur suffragiis cardinalium et episcoporum, consensu reliquorum clericorum ac populi Romani, ipsius denique imperatoris, et ut si quis alio aliquo modo illegitimo papatum adipiscatur, in excommunicationis et anathematizatus sit habeaturque quemadmodum Antichristus*, c. Sicut *Simonias* c. Insinuatium c. Quanta. extra de *Simonias*, ut et 1. q. 1. per multos canones statuitur, non esse legitimos episcopos, qui per *Simoniam* aditum sibi ad officium episcopale paraverint. Atqui de pontificibus Romanis testantur historiae, quod 1. quidam *per vim*, 2. quidam *per fraudes*, 3. quidam *per Simoniam*, 4. quidam *per artes magicas* in sedem papalem sese intruserint. Agapetus (al. Anacletus) vi et usurpatione manifesta papatum occupavit, quem propterea Bernhardus epist. 125. vocat *bestiam apocalypticam*, cui datum sit os loquens blasphemias. Carol. Sigonius libr. 8. de regno Italiae: *Pontifices Romani ad annos ducentos non nisi per seditiones aliaque media officuli plena ad hanc sedem pervenerunt*. De Bonifacio VIII. dicitur, quod *intraverit ut vulpes, regnaverit ut leo ac mortuus sit ut canis*. Platina de Sylvestro II. qui prius Gerbertus dictus fuit: *Gerbertus ambitione et diabolica dominanti cupiditate impulsus largitione primo archiepiscopatum Renensem, inde Ravennatem adeptus, pontificatum postremo majore conatu adjuvante diabolo consecutus est, hac tamen conditione, ut post mortem totus illius esset, cujus fraudibus tantam dignitatem adeptus*. Benedictus IX. antequam

crearetur pontifex magiae beneficio in sui amorem quascunque vellet mulierculas pellicere poterat *ac malis artibus pervenit ad dignitatem pontificiam*, postea pontificatum mille libris Turonensibus vendidit suo in malis artibus sodali Gratiano, qui postea dictus Gregorius VI. Unde Platina de Gregorio VI. dicit, eum non per ostium, sed per posticum ingressum ut latronem et furem. Gregorius VII. sex ordine pontifices per administrum suum Gerhardum Brazutum sustulisse scribitur, ut ad hanc sedem ascendere posset. Vigilius viventi Sylvestro sedem Romanam per vim eripuit: Johannes XVII. itidem per vim Romanam sedem occupavit, unde Platina negat, eum per ostium intrasse. Wilhelmus Occam c. 124. operis nonag. dierum: Dicitur in chronicis, circa viginti septem vocatos episcopos Romanos, postquam ecclesia exstitit temporalibus divitiis dotata, fuisse, qui sceleribus maximis, publicis et notoriis, postquam fuerunt ad papatum assumpti, vel in ipsa assumptione ad papatum irretiti, scilicet crimine haeresis, idololatriae, intrusionis fautoriae, pravitate haereticae, blasphemiae, fornicationis et aliis multis enormibus criminibus involuti fuerunt. Sarisber. in Polycrat.: Papam hodie nulla vocat electio, sed repugnante in membris Christo ambitio coeca et cruenta non sine sanguine fraterno intrudit, quod quidem est Romulo succedere in paricidiis, non Petro in commissa dispensatione ovilis. Benno refert, quod *quinque papae se totos consecrarint Satanae, ut ad hanc sedem evherentur*, videlicet Sylvester II. Benedictus IX. Johannes XX. Johannes XXI. Gregorius VII. Naucerus et Platina testantur, omnes papas a Sylvestro II. usque ad Gregorium VII. inclusive fuisse magos. Possent illegitimae illius occupationis exempla quamplurima afferri, sed judicamus, in re manifesta multis non esse opus verbis. Alexander VI. cum epoto per errorem veneno, quod de ipsius jussu optimatibus quibusdam propinandum erat, letaliter aegrotans ministrum Modenam in conclave mitteret, ut libellum deauratum, in quo magia conscripta erat, afferret, ut de fine vitae suae diabolium consulere, minister invenit Satanam in sella pontificia sedentem ac habitu pontificali indutum auditque eum dicentem: *Ego sum papa*. Egregium vero sedis pontificiae rectorem! Nec solum dubia et interrupta est papalis illa successio, sed etiam *turpiter deformata* per papissam Johannam Anglicam feminam. Quamvis enim in libris, qui anno 1593. ex officina Platiniana Antuerp. prodierunt, sub titulo de utilitate legendae historiae Justo Lipsio inscriptis, auctor illorum ex professo puerperam illam Romanam amoliri cupiat; quamvis etiam Onuphrius et alii papalis sedis assentatores eam in serie pontificum omiserint; tamen ab auctoribus gravibus et fide dignis historia de papissa illa puerpera constanter asseritur, neque quisquam inventus, qui eam negatum iret, antequam turpitudine Romanae meretricis per Lutherum inciperet denudari, nec dubitari potest, Deum meretriculae illius successione toti mundo